
»سینماپارادیزو«سریالمیشود
فرهنگ و هنــر- »جوزپــه تورناتــوره« کارگردان مطــرح ایتالیایی 
 اقتباســی تلویزیونــی از فیلــم برنــده اســکارش »ســینما پارادیــزو« 

می سازد.
»جوزپه تورنانوره« اقتباسی تلویزیونی از فیلم برنده اسکار »سینما پارادیزو« 

را نویسندگی و کارگردانی خواهد کرد. 
این فیلم داستان کودکی به نام سالواتوره یا توتو را در سه دوره از زندگی اش 
در این فیلم به تصویر می کشد. توتو که عاشقانه سینما را دوست دارد، هر روز 
برای دیدن فیلم به ســینما پارادیزو در نزدیکی محل زندگی اش می رود. او با 

آلفردو که آپاراتچی سینما پارادیزو است، دوستی شیرینی را آغاز می کند.
پروژه این سریال شش اپیزودی توسط تهیه کننده برجسته ایتالیایی »مارکو 
بلاردی« با کمپانی »بامبو پروداکشن« در حال توسعه است او گفتگوی هایی نیز 
با یک سامانه نمایش آنلاین آمریکایی برای عرضه این سریال انجام داده است. 
»بلاردی« توضیح داد ســریال »سینما پارادیزو« همان داستان فیلم خواهد 
بود، اما به شــکل گسترده و با شاخه های مختلف روایی و »تورناتوره« در حال 
حاضر مشــغول نگارش فیلمنامه آزمایشی است و قرار است فیلم برداری این 

مجموعه در سال ۲۰۲۳ آغاز شود. 
»ســینما پارادیزو« فیلمی در ژانر کمدی درام اســت که در سال ۱۹۸۸ 

میلادی ســاخته شده، فیلمی درباره عشــق و سینما که توانست جوایز 
بســیاری را از جمله جایزه بهترین فیلم غیر انگلیســی زبان از آکادمی 
اســکار را از آن خود کند.  »انیو موریکونه« آهنگســاز بزرگ سینمای 
جهان ساخت موسیقی متن این فیلم را بر عهده داشته است که یکی 

از ماندگارترین آثار تاریخ موسیقی فیلم به شمار می رود.
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فرهنگ و هنر- محسن چاوشی 
از جمله خوانندگان خبرساز کشورمان 
اســت که بــا وجود عــدم برگزاری 
کنسرت و کمترین حضور در مجامع 
فرهنگی هنــری همواره در ســیبل 
حاشیه ها و خبرها قرار دارد و همواره 
خالق غافلگیری هایی است که وی را 
تا مدت تبدیل بــه یکی از چهره های 

خبرساز موسیقی می کند.
این خواننده طی ســال های اخیر 
با پرهیز از شــوآف هــای تبلیغاتی و 
ایجاد هیجانات کاذب برای طرفداران 
تین ایجری جامعه مخاطبان موسیقی 
پاپ به منظور کســب درآمد بیشــتر، 
ترجیح داده اســت تا بــا همراهی و 
معرفی تعدادی از افراد صاحب نام در 
حوزه های مختلف، دست به کارهای 
خیرخواهانه و خداپسندانه ای بزند که 
به شدت هم با استقبال مردم مواجه شده 
است. اقدامی که همان گونه که قبلًا هم 
به آن اشاره شده بود، طی سال های اخیر 
منجر به راه اندازی کمپینی برای کمک 

به نیازمندان شده است.
چاوشــی در ایــن کمپین ها که 
عمده فعالیت آن ها در کانال ها و فضای 
مجازی صورت گرفته و گفته می شود 
برخی افراد مشهور و صاحب نفوذ نیز با 
آن در ارتباط هستند، با انتشار فراخوانی 
با اشــاره به فرد نیازمند و شــرح حال 
کوتاه زندگی اش که توســط او و افراد 
دیگر شناسایی شــده اند، از طرفداران 

و اعضای این کمپین می خواست تا با 
تأمین مبلغ موردنیاز در زمینه هایی چون 
کمک هزینه درمــان، آزادی زندانیان 
غیربزهکار و تأمین دیه برای نجات از 
اعدام بــا او همراهی کنند که همه این 
فراخوان ها در نهایت هم با همین یک 
جمله چاوشی تمام می شد: »مبلغ مورد 

نیاز تأمین شد.«
به گفته دســت اندرکاران ســتاد 
مردمی رســیدگی به امور دیه با کمک 
مخاطبان صفحه اینســتاگرام محسن 
چاوشــی در ۲ ســال اخیر تعداد ۸۵۱ 
زندانی غیربزهکار تحت حمایت ستاد 
دیه کشــور با رقم اهدایی ۷ میلیارد و 
۴۵۰ میلیــون تومانــی علاقمندان و 
دنبال کنندگان صفحــه اجتماعی این 

خواننده از بند حبس رهایی یافته اند.
هدیه تولد؛ آزادی ۴۳ زندانی
ایــن در حالی اســت که در روز 
هشــتم مرداد ماه مصــادف با زادروز 
تولــد این هنرمند به مانند ســال های 
قبل، وی هدیه ســالروز میلاد خود را 
در قالــب طرحی در جهت آزادی ۴۳ 
زندانی خرمشهری مطرح کرد که با این 
فراخوان اعلام شده هواداران چاوشی 
در مدت کوتاهی با واریز مبلغی معادل 
۲۰۰ میلیون تومان به حســاب ســتاد 
مردمی دیه اســتان خوزســتان، زمینه 
آزادی همه محبوســان معرفی شده را 
فراهم کردند تا به این مناسبت بسیاری 
از مردان عائله مند و سرپرستان خانواده 

در زادگاه محسن چاوشی از بند رهایی 
یافته و در قالب یک هدیه تولد تقدمی 

به این ستاد مردمی به آغوش گرم جامعه 
بازگردند. علی شمس مدیرعامل ستاد 

مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به 
زندانیان نیازمند طی روزهای گذشته 

درباره فعالیت های محســن چاوشی 
توضیح داده است: با کمک ۷ میلیارد و 

۴۵۰ میلیون تومانی محسن چاوشی، 
طی دو ســال گذشــته زمینه آزادی 

۸۵۱ نفر از زندانیان تحت 
حمایت ســتاد مردمی دیه فراهم 

شده است.
وی در این زمینه توضیح داد: امروز 
نه فقط عیار و اعتبار تیتراژهای آثار فاخر 
نمایشــی و نه فقط تلاش گران عرصه 
موسیقی به وجود شخصیت هایی چون 
محسن چاوشی مفتخرند که امروز ما 
در حوزه حل آسیب های اجتماعی نیز 
به خود می بالیم که از نعمت همیاری و 

همراهی ایشان برخورداریم. ایشان که 
با ۴/۵ میلیون دنبال کننده در اینستاگرام 
و چند صد هزار دنبال کننده در توئیتر، 
نه برای کسب نام و نان بیشتر، که برای 
رفع مشکلات هموطنانش تلاش کرده 
و افزون بر رهایی دادن جوانان بسیاری 
را از پای چوبه دار و تأمین دارو و اسباب 
درمان خیلی از بیماران خاص، در وادی 
اســتخلاص زندانیان غیربزهکار هم 
بدون بوق و کرنا اقدامات ماندگاری را 
رقم زده است؛ آقای هنرمند، عمرتان 

بلند و عزت تان روزافزون.
گــزارش چاوشــی؛ ۲۹۰۶ 
مورد آزادی و تأمین کمک هزینه

محسن چاوشــی هم به تازگی 
بــا ابــراز خرســندی از انجــام این 
حرکــت خیرخواهانه از طرفدارانش 
تشــکر کرده و با انتشــار متنی کوتاه 
در صفحات مجــازی خود، اینگونه 
درباره فعالیت های خیرخواهانه 
خود گزارش داده اســت: 
از مردمانی ست  »صحبت 
که بلندطبعی شان در هنگام 
نوع دوستانه،  فعالیت های 
غرورآفرین  صحنــه ای 
می گــذارد.  به نمایــش 
مردمانی که دست در دست 
زندگی شان  مشــکلات، 
را ســپری می کنند، دست 
یاری شان زنجیره ای ناگسستنی 
به وجــود آورده اســت. به همین 

منظــور لازم اســت به اطلاع شــما 
هم دلان و مخاطبان محســن چاوشی 
برسانیم که مجموع کمک های مردمی 
دریافت شــده تاکنون، منجر به آزادی 
۱۵۵۶ زندانــی جرایم غیرعمد، تأمین 
هزینه درمــان ۱۲۵۰ بیمار، تأمین دیه 
۷۵ زندانی محکــوم به اعدام و تأمین 
کمک هزینه ۲۵ مســکن شده است. 
همچنین به آگاهی تان می رســانیم که 
آزادی ۸۵۱ زندانــی جرایم غیرعمد 
با همکاری ســتاد دیه کشور و آزادی 
۷۰۵ زندانــی دیگر با همراهی انجمن 
حمایت زندانیان بوده است. آن چه که 
این اعداد را ارزشمند می کند، حضور 
تحسین برانگیز مردم است؛ نور امید در 

دل هایتان جاری.«
به هر ترتیب آنچه طی سال های 
اخیر از سوی محسن چاوشی صورت 
گرفته، امری قابــل احترام و قدردانی 
است و باید آرزومند تعمیم یافتن چنین 
رویکردهایی در میان هنرمندان سلبریتی 
و پولســاز کشــورمان در بخش های 
مختلف باشیم که می توانند با گسترش 
چنیــن حرکت هــای خیرخواهانه و 
خداپسندانه ای شرایط مطلوب تری را 
در جهت کاهش ناهنجاری ها و ترغیب 
مردم برای انجام کارهای خیرخواهانه 
فراهم کنند. شــرایطی که متأسفانه در 
این سال ها آنچنان که باید مورد توجه 
چهره های خبرســاز عرصه فرهنگ و 

هنر نیست.

فرهنگ و هنر- حامد شایســته 
کارگردان فیلم »کوبیســم« بیان کرد 
که این فیلم درباره یک نقاش روانی 
اســت که ســوژه های نقاشی اش را 

می کشت.
حامــد شایســته 
فیلــم  کارگــردان 
ویدئویی »کوبیســم«، 
عرضــه  دربــاره 
فیلم  این  اینترنتــی 
توضیح داد: واقعیت 
این است که از زمان 

شــدن  فراگیــر 

اســتفاده از پلتفرم ها دیگر شــاهد 
استقبال ســابق از سینماها نیستیم و 
به نظر همه چیز دارد شــکل مجازی 
به خود می گیرد. این مســئله محدود 
به کشــور ما هم نیست و در همه 
جــای دنیــا می توان 
نشانه های آن را دید. 
بــه همین دلیل ما هم 
تصمیــم گرفتیم که 
این فیلــم را بر روی 
پلتفرم هــای آنلایــن 

عرضه کنیم.

وی افــزود: از نظــر شــرایط 
اقتصادی هــم واقعاً هزینه ســینما 
رفتن برای مردم سنگین شده است. 
البته در همین شــرایط هم خیلی از 
دوستان همچنان سنتی فکر می کنند 
و اکران در سینما را معتبرتر می دانند 
اما از زمانی که تکنولوژی پیشــرفت 
کرده، شرایط عوض شده است. شما 
در خارج از کشــور هم شاهد هستید 
که کیفیت ســریال ها بسیار بیشتر از 
فیلم های ســینمایی شــده است و 
معتقــدم ما هم باید با این موج همراه 

شویم.
ایــن کارگردان با تأکید بر اینکه 
انتخاب عرضه اینترنتی فیلمش کاملًا 
خودخواســته بوده است، افزود: در 
ســینمای بدنه، معضلات بســیاری 
برای مــن به عنوان یــک کارگردان 
جــوان وجود دارد، هــم از نظر اخذ 
مجوز و هم از این منظر که می گویند 

شــما حتماً باید تهیه کننده ای داشته 
باشید که تجربه سینمایی داشته باشد 
و طبیعتــاً آن ها هم هزینه های بالایی 
بــرای اخذ مجــوز می گیرند. این ها 
معضلاتی اســت که پیش روی هر 
کارگردان جوانی وجــود دارد. اگر 
به فیلمســازان جوان اعتماد بیشتری 
شــود و آن ها به میــدان راه دهند، به 
نظرم اوضاع سینمای بدنه بسیار بهتر 

خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه »کوبیسم« به 
رغم صدور پروانه نمایش ویدئویی 
بــرای آن می توانســت در گــروه 
»هنروتجربــه« اکران شــود، گفت: 
هیچ حمایتی در این زمینه هم از آثار 
نمی شود و سیاست گذاری این گروه 
ســینمایی هم به صورتی شده بود که 
فیلم هــا در آن پذیرفته نمی شــدند. 
حتــی فیلم هایی که در کشــورهای 
مختلف جایزه گرفته بودند، از سوی 

این گروه ســینمایی رد می شد. وقتی 
فیلم من در خیلی از کشــورها جایزه 
می گیرد اما در خانه خودم، در کشورم 
به آن فرصت اکــران نمی دهند، چه 
باید بکنم؟ طبیعتاً در این شرایط هم 
من و هم هر کارگردان جوان دیگری، 
از پرده ســینما زده می شود و عطای 
آن را به لقایش می بخشــد و ســراغ 

پلتفرم های آنلاین می رود.
کارگــردان »کوبیســم« درباره 
داســتان این فیلم هــم توضیح داد: 
فیلم داســتان زندگی نقاش معروفی 
به نام »فریدا« اســت که بسیاری او را 
می شناسند. این نقاش خانم زندگی 
متفاوتی داشته است و ما داستان آن را 
در مرزوبوم خودمان روایت کرده ایم. 
این نقــش هرچقدر در طول زندگی 
عذاب کشــیده آن را در نقاشی های 
خود منعکس کرده اســت و وقتی از 
روی ســوژه هایش نقاشی می کشد، 

آن ها را می کشــد. او سرانجام به یک 
پوچ گرایی می رسد و در آخرین اثر 
خود تصویر خود را می کشــد و بعد 
از آن خــودش را مقابل خبرنگاران 

می کشد.
وی با اشــاره به اینکه داســتان 
این فیلم برمبنای یک زندگی واقعی 
روایت شــده است، مطرح کرد: این 
هنرمنــد به واســطه معضلاتی که از 
کودکی بــا آن مواجه بــوده، دچار 
بیماری روانی شــده اســت. نگاه ما 
در این فیلــم یک نگاه جدید به یک 
نقاش معروف به نام »فریدا« اســت. 
البته در روایت ما نقاش موردنظر یک 
مرد است. به رغم آنکه علاقه داشتیم 
این نقاش یک زن باشــد، به دلایلی 
که مربوط به محدودیت های جامعه 
می شود، مجبور شدیم این کاراکتر را 
تبدیل به یک مــرد کنیم و از بازیگر 

آقا برای آن استفاده کنیم.

۲۹۰۰ گره که در دو سال باز شد؛

سلبریتی بودن به سبک 
»محسـن چاوشـی«

محسن چاوشی همزمان با فرارسیدن سالروز تولدش با انتشار نوشته ای در فضای مجازی از مردمی که
 با او در آزادی زندانیان و تأمین کمک هزینه برای نیازمندان همراهی کرده و می کنند، قدردانی کرد.

فرهنگ و هنر- پخش ســریال 
»آتش سرد« که پیش از این »شب بیدار« 
نام داشت، از ۲۲ مرداد از شبکه دو سیما 

آغاز می شود.
مجموعه تلویزیونی »آتش سرد« 
به نویسندگی محسن سرتیپی و نازنین 
فرخلــو، کارگردانی رضا ابوفاضلی و 
تهیه کنندگی علی مهام از ۲۲ مرداد روی 

آنتن شبکه دو سیما می رود.
مضمون اصلی سریال در رابطه با 
یتیم نــوازی، توجه به یتیم و آموزه های 
دینی در این خصوص اســت. بازی دو 
شخصیت اصلی که در تقابل با یکدیگر 
هستند را پرویز فلاحی پور و عبدالرضا 

اکبری عهده دارند.
محسن با بازی پرویز فلاحی  پور 
در این ســریال صاحــب یک گلخانه 
اســت. او چند ســالی در جبهه بوده و 
موج انفجار در جنگ او را گرفته است 
و باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. از 
طرفی او قیم پسری است که ماجراهایی 

را در پی دارد.
در این مجموعه بازیگرانی چون 
پرویز فلاحی پــور، عبدالرضا اکبری، 
فریبا متخصص، شیوا خسومهر، جعفر 
دهقــان، مهدی ســلوکی، پویا امینی، 
ســارا احمدیان، بهزاد خداویســی، 
مریم موســویان و شاهد احمدلو بازی 

می کنند.
آتش سرد محصول گروه فیلم و 

ســریال شبکه دو سیماست که از شنبه 
تا پنج شنبه روی آنتن می رود.

فرهنــگ و هنر- قســمت آخر 
سریال داستان یک شهر به تهیه کنندگی 
فرشــید محمودی و کارگردانی محمد 
رضا آهنج امشب پخش می شود. پس 
از پخش قسمت آخر داستان یک شهر، 
سریال »رسم عاشــقی« به کارگردانی 
سعید سلطانی و اسماعیل عفیفه از سه 

شنبه ۱۱ مردادماه ساعت ۱۹ روی آنتن 
شبکه تهران رفت و همان شب ساعت 

۲۳ بازپخش شد.
این ســریال در ژانر درام، مذهبی 
و تاریخی محصول ســال ۸۴- ۱۳۸۳ 
شــبکه پنج سیما اســت و هنرمندانی 
همچون زنده یاد محمد علی کشاورز، 

لاله اســکندری، سروش صحت، مینا 
جعفرزاده، افسانه پاکرو، محمود عزیزی 

و ... در آن نقش آفرینی کرده اند. 
رسم عاشــقی در ۲۴ قسمت ۴۵ 
دقیقه ای تولید شــده است تا روایتگر 
بخشــی از تاریخ معاصر یعنی مهرماه 
۱۳۲۰ باشــد. در خلاصه داســتان این 

سریال آمده اســت: چند روزی است 
که رضاخان از مملکت گریخته و هرج 
و مرج همه جا حاکم شــده و شهر در 
قبضه نیروهای نظامــی خارجی قرار 
گرفته است. یوسف که جوان جاهل و 
لاابالی است، فضای هرج و مرج شهر را 
مناسب اعمال خلاف خود می بیند و ...

فرهنگ و هنر- یک منتقد سینما 
گفت: در فیلم نامه »بدون قرار قبلی« 
با روایت خطی رو به رو هســتیم که 
ماجرا هــا به صورت جاده ای و بدون 

منطق داستانی پیش می روند.
عظیمی، منتقد ســینما در برنامه 
بوطیقــا از رادیــو فرهنــگ درباره 
فیلم نامــه »بدون قــرار قبلی« گفت: 
این فیلم نامه با سرمایه بنیاد سینمایی 
فارابی و موسسه تصویر شهر ساخته 
شــده اســت. از نقــاط ضعف این 
فیلم نامه می توان به این موارد اشــاره 
کرد: فیلم نامه نویســان تلاش کردند 
که ساختار کلاسیک فیلم حفظ شود، 
ولی در آن بــا قهرمان و ضد قهرمان 
مواجه نیســتیم و در نتیجه با روایت 

خطی رو به رو می شویم.
بــه گفته عظیمی، ما در این فیلم 
به عنوان مخاطب نمی دانیم که دنبال 
چه هستیم و باید چه چیزی را دنبال 

کنیم. در فیلم نامه نقش های بســیار 
زیــادی وجــود دارد و در عین حال 
تعداد شخصیت ها بسیار اندک است. 
یعنی بیشــتر با شخصیت یاسمین و 
شخصیت دخترخاله رو به رو هستیم 
و بقیه شــخصیت ها ناشناس هستند؛ 
بنابراین روی شخصیت ها کار نشده 

و جای کار بیشتری دارد.
این منتقد سینما گفت: در مقابل 
دیالوگ هــای تصنعی و غیر معمولی 
که در طول داســتان دیده می شــود، 
استفاده از کار های اقتباسی از نکات 
مثبــت فیلم نامه »بدون قــرار قبلی« 
اســت. از سمبل ها و نشانه های قابل 
فهم هم در این فیلم نامه زیاد استفاده 
شده اســت. قابل فهم بودن یک فیلم 
می تواند از نکات برجســته یک اثر 

محسوب شود.
»بدون قــرار قبلــی« در مورد 
دختری به نام یاسمن است که پس از 

ســال ها به دلیل مرگ پدرش به ایران 
بازگشته است. پسر او دچار اوتیسم 
اســت و این مسئله، ســفر را برایش 
دشــوار می کند. یاسمین شناختی از 
پــدرش ندارد و بیش از آن میراثی که 
پدر برایش گذاشته باعث تعجب او 
می شــود. اقامت کوتاه او در زادگاه 
پدر و دیدار با کســانی که پدرش را 

می شناســند، او را به درک تازه ای از 
انســان و مفهوم مرگ می رساند. بار 
دراماتیک این فیلم در مشــهد و حرم 

امام رضا )ع( اتفاق می افتد.
این فیلم نامه را فرهاد توحیدی 
و مهــدی تراب بیگی بــا نگاهی به 
یکی از داستان های مصطفی مستور 

نوشته اند.

سریال»آتشسرد«۲۲مردادبهآنتنمیرسد

پایان»داستانیکشهر«وبازپخش»رسمعاشقی«

شخصیتهایتکبعدیوروایتخطیازنقاطضعففیلمنامه»بدونقرارقبلی«

کارگردان»کوبیسم«؛

نقاشروانیکهسوژههاینقاشیاشراکشت؛اینیکماجرایواقعیاست!
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»صحبت از مردمانی ست که بلندطبعی شان در هنگام فعالیت های نوع دوستانه، صحنه ای 
غرورآفرین به نمایش می گذارد. مردمانی که دســت در دست مشکلات، زندگی شان را سپری 

می کنند، دست یاری شان زنجیره ای ناگسستنی به وجود آورده است. به همین منظور 
لازم اســت به اطلاع شما هم دلان و مخاطبان محســن چاوشی برسانیم که مجموع 
کمک های مردمی دریافت شده تاکنون، منجر به آزادی ۱۵۵۶ زندانی جرایم غیرعمد، 

تأمیــن هزینه درمان ۱۲۵۰ بیمار، تأمین دیه ۷۵ زندانی محکوم به اعدام و تأمین 
کمک هزینه ۲۵ مسکن شده است. همچنین به آگاهی تان می رسانیم که آزادی ۸۵۱ 
زندانی جرایم غیرعمد با همکاری ســتاد دیه کشور و آزادی ۷۰۵ زندانی دیگر 
با همراهی انجمن حمایت زندانیان بوده اســت. آن چه که این اعداد را ارزشمند 
می کند، حضور تحســین برانگیز مردم اســت؛ نور امیــد در دل هایتان جاری.«


